fortsatt krav om at forpliktelsene overfor arbeidstakerne til enhver tid

skal være dekket av tilstrekkelige forsikringsmessige avsetninger, og

om nødvendig kan også egnekapitalen benyttes for å sikre tilstrek-

kelig reservering i løpet av avtaleperioden. I regelverket for flerårig

avkastningsgarantier er det større avtalefrihet mellom kunde og sel-

skap hvor det blant annet kan avtales at kunden tar en større del av

risikoen mot å få redusert sin premie.

Nye regler for bruk av overskudd

For kollektiv ytelsespensjon og for nyopprettede garanterte indivi-

dualprodukter medfører ny forsikringslov at overskuddet skal gå til

kunden. De ulike delene av pensjonsleveransen prises separat på

forhånd og hvert priselement kan inneholde et fortjenesteelement til

forsikringsselskapet.

For gamle og nye fripoliser innføres et modifisert overskuddsde-

lingsregime som innebærer at selskapet kan beholde 20 prosent av

overskuddet som her utgjør summen av rente- og risikoresultatene fra

fripolisene. Modifisert overskuddsdelingsmodell innebærer at et even-

tuelt negativt risikoresultat vil gå til fradrag mot kundenes renteover-

Sensitiviteter:

Mill. kroner Total MCEV Endring Endring i %

Verdi av
nytegnet for-

retning Endring Endring i %

Base 29 940 503

1. Rentenivå +1 %2 31 412 1 472 4,9 % 501 -2 -0,4 %

2. Rentenivå -1 %1 27 094 -2 846 -9,5 % 472 -31 -6,2 %

3. Markedsverdi av aksjer -10%2 28 354 -1 586 -5,3 % 498 -5 -0,9 %

4. Markedsverdi av aksjer og eiendom -10% 27 724 -2 216 -7,4 % 404 -98 -19,6 %

5. Lønns- og kostnadsinflasjon +0.5% 30 360 420 1,4 % 529 27 5,3 %

6. Kostnader -10% 30 598 659 2,2 % 517 14 2,7 %

7. Dødelighetsrate -5% – langtliv forretning 29 263 -677 -2,3 % 503 0 0,0 %

8. Dødelighetsrate -5% – annen forretning 30 109 169 0,6 % 523 20 3,9 %

9. Avgangsrater +10 % 29 111 -829 -2,8 % 465 -38 -7,5 %

Endring i markedsverdi for unit linked fond er ikke tatt hensyn til1
Verdi av nytegnet forretning kun for SBL2

Sensitiviteter for Storebrand Liv Konsern. Sensitivitetene reflekterer endringer i EV basert på endringer i forutsetninger.

49Årsrapport 2007

skudd. Selskapet får i tillegg tilført all avkastning på kapital i balansen

som ikke tilhører kundene.

Individuelle produkter som er i selskapet før lovens ikrafttredelse kan

videreføres etter overskuddsregler som gjaldt før 2008, og Storebrand

tar sikte på fortsatt å forvalte disse midlene etter dette regimet.

Nye regler for premiebetaling

[…]

Proforma resultat 2007 for Storebrand inklusive SPP
Nedenfor er det utarbeidet et proforma resultat i forbindelse med Storebrands oppkjøp av SPP inkludert datterselskaper samt øvrige enheter som inngår
i oppkjøpet (SPP).

Proforma resultatet er utarbeidet for vise hva resultatet kunne ha vært dersom oppkjøpet faktisk hadde funnet sted pr. 1.1.2007. Proforma informasjonen
er ikke nødvendigvis indikativ for fremtidige resultater. Proforma informasjonen beskriver en hypotetisk situasjon og beskriver ikke Storebrandkonsernets
faktiske finansielle posisjon eller den faktisk gjennomførte virksomhetssammenslutningen. Proforma informasjonen er også basert på flere usikre esti
mater og forutsetninger. Proforma informasjonen er basert på en forenklet sammenstilling av resultatene i Storebrand og SPP for perioden 1.1.2007 til
31.12.2007.

Storebrands regnskapsprinsipper etter IFRS er lagt til grunn ved utarbeidelse av proforma resultatet. Kjente vesentlige forskjeller mellom IFRS og andre
regnskapsprinsipper er justert ved utarbeidelse av proforma resultatet.

Mill. kroner
Storebrand

konsern SPP
Proforma

justeringer Note henv.
Proforma

Utvidet konsern

Renteresultat 7 887 214 -437 2 7 663

Risikoresultat 244 188 432

Administrasjonsresultat -669 72 -597

Øvrig -3 030 10 3 -3 020

Amortisering immaterielle eiendeler (VIF med videre) -500 4 -500

Midler tilført forsikringskundene innen livsforsikring -2 797 -309 -3 106

Sum livvirksomhet 1 635 164 -927 872

Bankvirksomhet 235 235

Kapitalforvaltningsvirksomhet 138 206 5 344

Øvrig virksomhet 12 12

Konsernresultat 2 020 164 -721 1 463

Endring i sikkerhetsavsetninger med videre i skadeforsikring 9 9

Resulat før skattekostnad 2 029 164 -721 1 472

Skatt -20 37 158 6 176

Resultat 2 009 201 -563 1 1 648

Nærmere om proforma, forutsetninger og justeringer
1.	Det er benyttet en gjennomsnittlig omregningskurs ved omregning fra svenske kroner til norske kroner på 0,8667, basert på kurser fra Norges Bank.

2.	�I renteresultat inngår rentekostnader knyttet til ekstern lånefinansiering av kjøpet hvor lånet i beregningene utgjør 4 618 millioner kroner (hybrid låne-